
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    1B1I1H2I2K136O3Y1E3H 

 
 

  Código Documento 

 CYP15I00AV  
Código Expediente 

 DIP/58/2021  

Departamento 

Contratación y patrimonio 

 

  
Dña. María José de la Fuente Fombellida, Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General (Decreto 08/07/2019; B.O.P. 10/07/2019), ha resuelto: 
 
Expediente para contratar el Servicio para la realización de los estudios previos y redacción de 
documentos técnico (anteproyectos) de definición de actuaciones y redacción de los proyectos 
de las obras solicitadas en los siguientes planes de la Diputación de Palencia 2020-2023: “Plan 
de actuaciones prioritarias en materia de depuración de aguas para núcleos de población en la 

provincia de Palencia. Nueve lotes. Expdte. 2021/01C. 
 

Visto el expediente para contratar mediante procedimiento abierto, y tramitación ordinaria el 
Servicio para la realización de los estudios previos y redacción de documentos técnicos (anteproyectos) 
de definición de actuaciones y redacción de los proyectos de las obras solicitadas en los siguientes 
planes de la Diputación de Palencia 2020-2023: “Plan de actuaciones prioritarias en materia de 
depuración de aguas para núcleos de población en la provincia de Palencia. Nueve lotes. 

 
Vistos la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local; la Ley 9/2017, de 

8 de noviembre, de Contratos del Sector Público; el R. D. Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local 
y el R. D. 1.098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas; y los preceptivos informes de Secretaría General e 
Intervención, 

 
En virtud de las atribuciones que tengo conferidas, RESUELVO: 
 
Primero.- Aprobar el expediente para contratar, mediante procedimiento abierto y tramitación 

ordinaria el Servicio para la realización de los estudios previos y redacción de documentos 
técnicos (anteproyectos) de definición de actuaciones y redacción de los proyectos de las obras 
solicitadas en los siguientes planes de la Diputación de Palencia 2020-2023: “Plan de 
actuaciones prioritarias en materia de depuración de aguas para núcleos de población en la 
provincia de Palencia. Nueve lotes y, asimismo, los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares 
y de Prescripciones Técnicas Particulares. 

 

Segundo.- Autorizar el gasto correspondiente por la cantidad total de 173.175,25 euros, de los 
cuáles 143.120,04 € corresponden a la base imponible y 30.055,21 € al 21% de I.V.A., que se harán 
efectivos cargo a los Presupuestos de esta Diputación según la siguiente distribución: 

 

 Aplicación 
presupuestaria 

2021 2022 TOTAL 

LOTE 1 

36.16101.65000/064 

9.149,58 € 1.837,22 € 10.986,80 € 

LOTE 2 22.491,04 € 4.516,16 € 27.007,20 € 

LOTE 3 12.656,25 € 2.541,35 € 15.197,60 € 

LOTE 4 13099,62 € 2.630,38 € 15.730,00 € 

LOTE 5 43.853,51 € 8.805,69 € 52.659,20 € 



LOTE 6 

36.16003.65000/063 

7.740,20 € 2.565,65 € 10.305,85 € 

LOTE 7 11.350,80 € 3.762,46 € 15.113,26 € 

LOTE 8 9.288,05 € 3.078,72 € 12.366,77 € 

LOTE 9 10.370,95 € 3.437,62 € 13.808,57 € 

TOTAL 140.000,00 € 33.175,25 € 173.175,25 € 

 
Tercero.- Que se proceda a la apertura del procedimiento de adjudicación del servicio objeto del 

expediente y dese publicidad en el perfil de contratante. 

 
 
F_FIRMA_17 

          
 
              
     
       F_FIRMA_12 

 
 
 
 
 


		2021-03-01T12:31:00+0100
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2021-03-01T12:31:00+0100
	AUPAC
	MARIA JOSE DE LA FUENTE FOMBELLIDA - DNI 12730457A
	Firma digital de documento AUPAC


		2021-02-26T13:13:00+0100
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




